
C O M U N E  D I  M I R A
PROVINCIA DI VENEZIA

   

N° 83 Registro Delibere

Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: IMPOSTA UNICA COMUNALE COMPONENTE TARIP  TARIFFA 
RIFIUTI: ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI MANOVRA TARIFFARIA 
PER L'ESERCIZIO ANNO 2018

L’anno 2017, addì 22 del mese di Dicembre alle ore 19.00 nella Sala Consiliare del Comune di Mira
in ordinaria seduta pubblica di prima convocazione si è riunito il Consiglio Comunale.
All’inizio della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:

Presenti Presenti

1 Marco Dori SI 14 Tessari Silvia SI

2 Stocco Giancarlo SI 15 Frezza Dario SI

3 Muraro Morena SI 16 Marchetto Alberto SI

4 Volpato Francesco SI 17 Trevisan Antonella AG

5 Martin Riccardo SI 18 Lucarda Paolo AG

6 Bobbo Luciana SI 19 Coro' Maurizio SI

7 Niero Stefano SI 20 Deppieri Stefano SI

8 Bisson Daniele SI 21 Benato Elisa SI

9 Pesce Albino SI 22 Pieran Michele SI

10 Ardolino Giuseppe SI 23 Cervi Sabrina SI

11 Favero Valentina SI 24 Vivian Lavinia SI

12 Zapparoli Giorgio SI 25 Marcato Marta AG

13 Lorenzin Stefano SI

Presiede il Sig. Zapparoli Giorgio nella sua qualità di Presidente.
Partecipa alla seduta il Dott. Piras Guido Segretario Generale del Comune.
La seduta è legale.
Fungono da scrutatori i consiglieri: Bobbo Luciana, Favero Valentina, Pieran Michele.



C O M U N E  D I  M I R A
Provincia di Venezia

Proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 171 del 15/12/2017

SETTORE 3 - GOVERNO DEL TERRITORIO

OGGETTO: IMPOSTA  UNICA  COMUNALE  COMPONENTE  TARIP   TARIFFA

RIFIUTI:  ADOZIONE  DELLA  PROPOSTA  DI  MANOVRA

TARIFFARIA PER L'ESERCIZIO ANNO 2018

Dato atto che l'art 1, comma 639, della L. 27/12/2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014), ha istituito,
a decorrere dal 1 gennaio 2014 l’Imposta Unica Comunale (IUC), composta di una parte di natura
patrimoniale (IMU) e di una parte riferita ai servizi, che a sua volta si articola nel Tributo per i Servi-
zi Indivisibili (TASI) e nella Tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di rac-
colta e smaltimento dei rifiuti;

Dato atto che l'art. 1, comma 668 della L. 147 del 27 dicembre 2013, stabilisce che i Comuni che
hanno realizzato sistemi di misurazione puntuale della quantità di rifiuti conferiti al servizio pubblico
possono, con regolamento di cui all’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, prevedere l’applicazione di una ta-
riffa avente natura corrispettiva, in luogo della TARI;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 19/12/2014 “Riorganizzazione della
raccolta dei rifiuti urbani nel Comune di Mira – tariffa a corrispettivo – approvazione progetto”;

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 72 del 22/12/2015 la quale ha approvato, ai sensi dell’art. 52
del D.Lgs. 15/12/1997, n. 446, il “Regolamento per la applicazione della tariffa sui rifiuti”, avente
natura corrispettiva in luogo della Tari, alla luce del sistema di raccolta adottato finalizzato alla mi-
surazione volumetrica puntuale di tutte le tipologie di rifiuti prodotte dalla utenze non domestiche e
del rifiuto residuo delle utenze domestiche;

Visto il DM 20 aprile 2017 del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare (Gu 22
maggio 2017 n. 115) “Servizio di gestione rifiuti urbani e assimilati - Copertura integrale dei costi -
Criteri per la realizzazione da parte dei Comuni di sistemi di misurazione / tariffazione puntuale
commisurata al servizio reso - Articolo 1, comma 667, legge 147/2013”, il quale ha stabilito i criteri
per la realizzazione da parte dei comuni di sistemi di misurazione puntuale della quantità di rifiuti
conferiti al servizio pubblico o di sistemi di gestione caratterizzati dall'utilizzo di correttivi ai criteri di
ripartizione del costo del servizio, finalizzati ad attuare un effettivo modello di tariffa commisurata al
servizio reso a copertura integrale dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e dei rifiu-
ti assimilati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 14/12/2017 con la quale si approvava il “Pro-
getto tecnico-economico per l'espletamento del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urba-
ni ed assimilati, rifiuti ingombranti, rifiuti urbani pericolosi e di spazzamento” allegato C al contratto
di servizio anno 2018;

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 82 in data 22,12,2017 è stato adottato
il Piano Finanziario Preventivo per l'anno 2018, redatto secondo le indicazioni e i criteri previsti dal
D.P.R. n. 158/1999, il quale quantifica l’intero costo annuo in € 5.593.328,48, costo la cui copertura
finanziaria viene assicurata dagli introiti conseguenti alla tariffazione TARIP;



Atteso che l'art. 1, comma 654, della L. 147/2013 prevede che in ogni caso deve essere assicurata
la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo an-
che i costi di cui all'art. 15 del D.lgs 13 gennaio 2003, n. 36, ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti
speciali al cui smaltimento provvedono a proprie spese i relativi produttori comprovandone l'avve-
nuto trattamento in conformità alla normativa vigente;

Richiamato l'art 1, comma 683, della L. 147/2013 che testualmente dispone: “il consiglio comunale
deve approvare, entro il termine fissato da norme statali per l’approvazione del bilancio di previsio-
ne, le tariffe della TARI in conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani,
redatto dal soggetto che svolge il servizio stesso ad approvato dal consiglio comunale o da altra
autorità competente a norma delle leggi vigenti in materia;

Atteso che il termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione degli enti locali, di cui
all'articolo 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è fissato al 31 dicembre, prevedendo
che lo stesso può essere differito con decreto del  Ministro dell'interno,  d'intesa con il  Ministro
dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di
motivate esigenze;

Dato atto che con Decreto del Ministro dell’Interno del 29 novembre 2017, è stato disposto il differi-
mento dal 31 dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di pre-
visione 2018/2020 da parte degli enti locali;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n.73 del 13/12/2017 sono state apportate im-
portanti modifiche al piano della raccolta dei rifiuti urbani nel comune di Mira relativamente al siste-
ma di raccolta della frazione vegetale;

Visto che a fronte delle modifiche al sistema di raccolta della frazione vegetale, con deliberazione
di Consiglio Comunale n. 74 del 13/12/2017 sono state adeguate conseguentemente le relative di-
sposizioni contenute nel Regolamento per la applicazione della tariffa sui rifiuti;

Dato atto che il Titolo III del Regolamento per la applicazione della tariffa sui rifiuti definisce le mo-
dalità per la determinazione della tariffa;

Dato atto che detta tariffa va determinata come segue:

- Per fasce d'utenza, suddividendola in parte fissa, determinata in relazioni alle componenti es-
senziali del costo del servizio commisurata sulla base delle superfici imponibili, ed in parte va-
riabile, rapportata ai volumi di rifiuti conferiti, al servizio fornito, e all'entità dei costi di gestione,
in modo che sia assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio, com-
presi i costi di smaltimento;

- Per quanto riguarda la parte variabile l'attribuzione del costo alle singole utenze domestiche av-
viene con l'applicazione del DPR 158/99 (coefficienti Kb) per la carta e cartone, la plastica, il ve-
tro/lattine e l'umido e con addebito puntuale degli svuotamenti/conferimenti registrati per la fra-
zione secco non riciclabile, per le utenze non domestiche la quota variabile della tariffa è deter-
minata in modo puntuale sulla base degli effettivi svuotamenti registrati per ogni tipologia di ri-
fiuto. In entrambi i casi (utenze domestiche e non) si fa salva l'applicazione degli svuotamenti
minimi, per il rifiuto secco non riciclabile, qualora questi siano inferiori al minimo nella misura
che viene determinata col presente provvedimento;

Dato atto che la tariffa fissa è articolata nelle fasce di utenza domestica e di utenza non domestica
e il calcolo per le utenze domestiche è rapportato al numero dei componenti il nucleo e alla superfi-
cie, mentre per le utenze non domestiche, distinte nelle 30 categorie previste dal DPR 158/99, il
calcolo avviene sulla base della superficie;

Dato atto che la tariffa variabile è determinata nel rispetto dei principi e criteri determinati nel de-
creto del Presidente della Repubblica 27 aprile 1999, n. 158 ed è corrisposta a titolo di acconto e
salvo conguaglio, da calcolarsi sulla base degli eventuali scostamenti tra il gettito preventivato e



quello consuntivato e/o tra gli svuotamenti registrati a consuntivo confrontati con quelli minimi della
frazione secco non riciclabile, come meglio dettagliati nell'allegato file tariffe;

Richiamato, inoltre, l'art.14 del Regolamento per la applicazione della tariffa sui rifiuti il quale al
comma 1 recita quanto segue: "Art. 14 Accertamenti sui conferimenti. 1. In sede di approvazione
dell'articolazione tariffaria, ai sensi del precedente articolo, viene definito il numero minimo di svuo-
tamenti di rifiuto secco non riciclabile da associare a ciascuna tipologia di utenza. Per gli utenti ai
quali si applica la tariffa giornaliera non è prevista l'applicazione degli svuotamenti minimi discipli-
nata dal presente articolo.";

Richiamati inoltre gli articoli 12 commi 2 e 6, del Regolamento;

Richiamate  le  disposizioni  contenute  nell’articolo  3-bis,  comma  1-bis,  del  D.L.  n.  138  del
13.08.2011, come modificato, a decorrere dal 1 gennaio 2015, dalla Legge 190/2014, che stabili-
sce che: “Le funzioni di organizzazione dei servizi pubblici locali a rete di rilevanza economica,
compresi quelli appartenenti al settore dei rifiuti urbani, di scelta della forma di gestione, di deter-
minazione delle tariffe all'utenza per quanto di competenza, di affidamento della gestione e relativo
controllo sono esercitate unicamente dagli enti di governo degli ambiti o bacini territoriali ottimali e
omogenei istituiti o designati ai sensi del comma 1 del presente articolo cui gli enti locali partecipa-
no obbligatoriamente”; 

Richiamata la nota del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente del 10/11/2016, prot. n. 583/2016, in
atti del Comune con prot. n. 51895 del 11/11/2016, con la quale trasmetteva il documento relativo
a ”Indirizzi in materia di iter di approvazione delle delibere sulle tariffe applicate all’utenza nei Co-
muni in regime TARIP” secondo cui viene adottato il seguente iter deliberativo:

1. Redazione della proposta di delibera di adozione della tariffa da sottoporre al Consiglio Comu-
nale;

2. Invio della proposta di delibera all’Ufficio di Bacino, completa dello schema standard dei valori
della tariffa TARIP, per l’attestazione di conformità;

3. Delibera del Consiglio Comunale di ADOZIONE della tariffa TARIP per l’esercizio;
4. Delibera dell’Assemblea di Bacino di APPROVAZIONE della tariffa TARIP per l’esercizio;

Dato atto che, come stabilito dal Regolamento, l’ammontare annuo della tariffa è suddiviso in 3
(tre) rate quadrimestrali, con scadenza 31 marzo, 31 luglio e 30 novembre;

Ritenuto quindi stabilire che per l'anno 2018:

- il numero minimo di svuotamenti di rifiuto secco non riciclabile da associare a ciascuna tipologia
di utenza, è quello stabilito nella Proposta delle tariffe formulata dal soggetto gestore Veritas
Spa e trasmesso con prot. 54092 del 14/12/2017;

- di adottare in ordine alla proposta delle tariffe formulata dal soggetto gestore Veritas Spa e tra-
smesso con la succitata nota, predisposta utilizzando i criteri sopra indicati, dalla quale si evin-
ce che:
a) la suddivisione dei costi tra quota e fissa e quota variabile è effettuata nella seguente misura:

50,2% per la parte fissa della tariffa e 49,8% per la parte variabile della stessa;
b) la suddivisione dell'entrata tariffaria, tra utenze domestiche e non domestiche, nella percen-

tuale del 69,20% alle utenze domestiche e del 30,80% alle utenze non domestiche;

Vista l’attestazione di conformità rilasciata dall’Ufficio di Bacino prot. n. 1107 del 19,12,2017 in atti
del Comune con Prot n. 55004 del 19/12/2017;

Visto il  D.P.R. 158 del 27/4/1999 "Regolamento recante norme per la elaborazione del metodo
normalizzato per definire la tariffa del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti urbani";

VISTO l'art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;



DELIBERA

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
provvedimento;

2) Di adottare la Manovra Tariffaria per l’anno 2018 trasmessa dal gestore Veritas, prot. 54092 del
14/12/2017, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stes-
so;

3) Di dare atto che le tariffe, di cui al precedente punto 2), hanno effetto dal 1° gennaio 2018;

4) Di confermare che, ai sensi dell'art. 12, comma 4, del Regolamento, per le utenze domestiche
condominiali munite di piazzola ecologica, il volume attribuito a ogni conferimento di rifiuto sec-
co non riciclabile è pari a 18 litri (tramite apposita apertura a calotta), per cui 7 conferimenti cor-
rispondono ad uno svuotamento da 120 litri del contenitore del secco;

5) Di stabilire che, ai sensi dell'art. 14 comma 1 del Regolamento, il numero di svuotamenti minimi
di rifiuto secco non riciclabile è così determinato:

utenze domestiche

Componenti nucleo
familiare

Numero svuotamenti
minimi annui 120 litri

1 5

2 7

3 9

4 12

5 13

6 o più componenti 13

utenze non domestiche

Utenza che dispone di
contenitore da lt.

Numero svuotamenti
minimi annui 

120 9

240 13

360 13

1300 13

6000 11

6) Di dare mandato al Dirigente del Settore Governo del Territorio, così come previsto dal docu-
mento inviato dal Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ”Indirizzi in materia di iter di approva-
zione delle delibere sulle tariffe applicate all’utenza nei Comuni in regime TARIP”, di trasmettere
la presente deliberazione al medesimo Consiglio di Bacino per la definitiva APPROVAZIONE da
parte dell’Assemblea di Bacino;

7) Di trasmettere la presente deliberazione, ai sensi della vigente normativa, al Ministero dell'Eco-
nomia e delle Finanze, Dipartimento delle Finanze;

8) Di dare atto che la tariffa sarà direttamente applicata e riscossa dal gestore Veritas SpA a nor-
ma dell'art. 1, comma 668 della legge 147/2013 e sulla base del Regolamento comunale per
l'applicazione  della  tariffa  rifiuti,  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  72  del
22.12.2015, e successive modifiche ed integrazioni, e che, pertanto, i ricavi derivanti dalla ge-
stione del servizio non affluiscono al bilancio comunale ma rimangono definitivamente acquisiti
al bilancio del soggetto gestore;



9) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.164, comma
4 del D.lgs.267/2000.



Deliberazione  di Consiglio  Comunale n. 83  del  22/12/2017

Proposta di deliberazione n. 171 del  15/12/2017 

Esaminata dalla 2^ Commissione Consiliare Permanente nella seduta del 18 dicembre 2017, che 

ha espresso parere favorevole.;

Il Presidente, sulla scorta della discussione,  il cui resoconto viene sommariamente riportato nel

precedente provvedimento assunto al n. 76  del registro annuale delle deliberazioni di Consiglio

Comunale,  pone in votazione, in forma palese per alzata di mano la proposta di deliberazione n.

171 del 15/12/2017, avente ad oggetto: “IMPOSTA UNICA COMUNALE COMPONENTE TA-

RIP  TARIFFA RIFIUTI: ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI MANOVRA TARIFFARIA PER

L'ESERCIZIO ANNO 2018.”, che dà il seguente risultato: 

 

Presenti n. 22

Voti favorevoli n. 16

Voti contrari n.  5 (Deppieri, Vivian, Benato, Pieran, Cervi)

Astenuti n.  1 ( Corò)

Il  Presidente  proclama  l'esito  della  votazione:  la  proposta  di  deliberazione  in  trattazione è

approvata .

Successivamente il Presidente pone in votazione l’immediata eseguibilità della stessa.

Con voti favorevoli n. 16, contrari 5 (Deppieri, Vivian, Benato, Pieran, Cervi), astenuti 1 (Corò),

espressi in forma palese per alzata di mano, il cui esito viene proclamato dal Presidente, la deli-

berazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4^ del T.U.

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267.



Comune di MIRA

Pareri

171

IMPOSTA UNICA COMUNALE COMPONENTE TARIP  TARIFFA RIFIUTI: ADOZIONE DELLA
PROPOSTA DI MANOVRA TARIFFARIA PER L'ESERCIZIO ANNO 2018

2017

Ufficio Ambiente e tutela del suolo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

15/12/2017

Ufficio Proponente (Ufficio Ambiente e tutela del suolo)

Data

Parere Favorevole a condizione che venga conseguita l?attestazione di conformità dall'ufficio  di
bacino

Lorenzo Fontana

Parere Tecnico

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.
26/2013 e art. 8 del codice di comportamento aziendale. Reg. Tecnica (art. 49 c. 1 D.Lgs. 267/2000), si esprime
parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

15/12/2017

Ufficio Programmazione, Controllo, Rendicontazione

Data

Parere Favorevole

Fabrizio Zordan

Parere Contabile

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, art. 6 bis L. 241/90 e art. 6 D.P.R.
26/2013 e art. 8 del codice di comportamento aziendale. Reg. contabile (art. 49 c. 1 e 151 c. 4 D.Lgs. 267/2000), si
esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
     Zapparoli Giorgio Dott. Piras Guido

______________________________________________________________________________



IUI® 
\Sß!TAS 

Veritas s.p.a. - Santa Croce, 489 - 30135 Venezia (VE) - tel. 041 7291111 - fax 041 7291110 
capitale sociale€ 142.235.350 int. vers. - C.F. - P. Iva en. iscrizione A.I. di Venezia 03341820276 

info@gruppoveritas.it www.gruppoveritas.it G)gruppoveritas O@gruppoveritas 

Rif. UNITA' LOCALE RIVIERA DEL BRENTA E MIRANESE 

Prot.nº ~8 
RIF .175/GUGA 

SEDE OPERATIVA MIRANO 
TEL. 0417291931 
FAX 0417291950 
EMAIL: qestioneambiente@qruppoveritas.it 

Spett.le 

AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE DI MIRA 

OGGETTO: Manovra Tariffaria 2018 

Con riferimento al PEF 2018 preventivo, trasmesso con nota prot. 79614 del 12.12.2017, con la 

presente si trasmette in allegato la manovra tariffaria 2018. 

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti. 

DIRETTORE DIVISIONE AMBIENTE VENEZIA OVEST (ºtt'7ï{Mto 

~ff 
ALISEA e lrasp ,,svo Srtlfil 



SCHEMA STANDARD DEI VALORI DELLA TARIFFA TARIP 

esercizio 2018 

COMUNE Dl MIRA 

TARIFFA TOTALE { 5.593.328,48 

Scaglioni ln base al numero componenti numero utenze superficie per scaglione (mq) 

1 3.576 359.719 
2 5.227 607.721 
3 3.390 397.704 
4 2.248 274.496 
5 505 66.652 

Ge più 224 31.719 
toto/e 1.738.011 

2 - utenze non domestiche: numero e superfici 

attività produttiva numero utenze superficie per scaglione (mq) 

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 
61 15.700 

Sale teatrali e cinematografiche 2 510 
Autorimesse e magazzini senza vendita diretta 551 93.336 

campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 
17 1.034 

Stabilimenti balneari 
Esposizioni, autosaloni 30 4.802 
Alberghi con ristorante 4 2.726 

Alberghi senza ristorante 60 13.458 
Case di cura e riposo 7 12.546 

Ospedale 5 1.550 
Uffici, agenzie, studi professionali 425 41.622 

Banche ed Istituti di credito 17 4.867 

Negozi abbigliamento, calzature, librerla,cartoleria, 
ferramenta e altri beni durevoli 

139 30.403 
Edicola farmacia, tabaccaio, piuriutenze 39 1.881 

Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti.tappeti, 
caooelli e ombrelli, antiquariato 10 941 

Banchi di mercato dl beni durevoli 
Attività artigianali tipo botteghe: parrucchtere.barbiere, 

estetista 69 4.310 
Attività artigianali tipo botteghe: falegname,idraulico, 

fabbro, elettricista 58 10.104 
Carroueria, autofficina, elettrauto 29 5.028 

Attività industriali con capannone dì produzione 17 14.575 
Attività artigianali di produzione beni specifici 78 7.938 

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 52 11.723 
Mense, birrerie, amburgherie 10 2.104 

Bar, caffè, pasticceria 56 5.379 
Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi,e 

formaggi, generi alimentari 57 7.388 
Plurilicenze alimentari e/o miste 4 2.924 

Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, pizza al taglio 
41 1.920 

loermercati di generi misti 3 6.540 
Banchi al mercato di i¡eneri all menta ri 

Discoteche, night club . 

toto/e 305.30! 

3 • Rlpartlzlone percentuale tra tariffa domestica e tariffa non domestica 

quota percentuale valore assoluto 
% tariffa domestica 69,20% € 3.870.583,31 

% tariffa non domestica 30,80% € 1.722.745,17 
100% € 5.593.328,48 

4 - Ripartizione Utenza Domestica e Utenza Non Domestica tra quota Fissa e quota Variabile 

quota percentuale 
Tariffa Fissa UD 50,19% € 1.942.749,75 

Tariffa Variabile UD 49,81% € 1.927.833,56 
totale Ut Dom € 3.870.583,31 

Tariffa Fissa UND 50,19% € 864.692,08 
Tariffa Variabile UND 49,81% € 858.053,09 

I totale Ut non Dom € 1,722.745,17 



S • Tariffa llsH pe r utenza dome stlca (Cal mq) ln base al numero dol com pone nti 

quota unitaria Qui (£/mq) 1,134 277 

Scagllonl ln base al numero componenti ka tariffa unitaria per scaglione 
Tariffa totale per scaglione (QulxKa) 

1 0,8 0,907422 £ 326.416, 75 
2 0,94 1,066221 c 647.964,so 
3 1,05 1,190991 c 473.662.03 
4 1,14 1,293076 c 354.944,28 
5 l,23 1,395161 c 92.990.29 

6c più 1,3 1,474561 C46.77l,59 
totale e 1.942.749,75 

6 · Tariffa fimi por utenza non domestica (£ al mq) ln base alla tlpologla dl attlvl1à I 
auota unitaria Qaal (£/mq) 1,985875 

categorie attività produttive Kc scelto 
tariffa unitaria per categoria (Qui 

Tariffa totale per categoria 
X Ka) 

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culte 
0,55 1,092231 c 11,305,31 

Sale teatrali e cincmatografichi 0,42 0,834068 e 576,34 
Autorimesse e maaaulni senza vendita dirctt 0,57 1,131949 c 105.651,58 

campeggi, distributori carburanti, Impianti sportiv 
0,86 1,707853 £ 1.765,92 

Stablllmcnti balncar 0,62 1,231243 e o.oo 
Esposizioni, autosalon 0,49 0,973079 c 6.308,47 
Alberghi con ristorant( 1,59 3,157542 (8.610,62 

Alberghi senza ristorante 1,06 2,105028 c 29.066,22 
Case dl cura e ripose 1,14 2,263898 c 47.050,59 

Osoedale 1,19 2,363191 £3.662,95 
Uffici, agenzie, studi professional 1,47 2,919237 c 119.189,51 

Banche cd istituti dl crcditc 0,60 1,191525 (4.979,38 

Negozi abbigliamento, calzature, llbreria,cartolcria 
ferramenta e altri beni durcvol 

1,37 2,720649 c 79.393,98 
Edicola farmacia, tabaccaio, plurlutcnz< 1,75 3,475282 c 10.589,18 

Negozi particolari quali filatelia, tende e tcssuti,tappctl 
cappelli e ombrelli, antiquariatc 0,81 1,608559 ( 1.669.68 

Banchi di mercato dl beni durevol' 1,73 3,435564 co.oo 
Attivltä artigianali tipo botteghe: parrucchierc,barblere 

estetista 1,44 2,859660 c 11.558,75 
Attività artlglanall tipo botteghe: falcgname,ldraulico 

fabbro, elettriciste: 1,00 1,985875 c 19.697,90 
Carronerîa, autofficina, clettrautc 1,14 2,263898 (9.823,05 

Attività industriali con capannone dl prodozlonc 0,87 1,727711 ( 24.058,38 
Attività artigianali di produzione beni specific 1,06 2,105028 c 22.401.10 

Ristoranti, trattorie, osterie, cizzcric, put 5,68 11,279771 ( 135.075,26 
Mense, birrerie, amburgherl( 6,30 12.511014 c 30.814,63 

Bar, caffè, pastkcerla 5,18 10,286834 ( 58.593,80 
Supermercato, pane e pasta, macelleria, saluml,c 

formaggi, generi alimentar 2,68 5,322146 e 39.139.06 
Plurillcenze alimentari e/o miste 2,53 5,024264 ( 9.320,01 

Ortofrutta, pescheria, fiori e piante, pizza al taglie 
7,24 14,377736 e 36.505,07 

Ipermercati di generi mist 2,66 5,282428 c 31.884,74 
Banchi al mercato dl Reneri alimentar 6,71 13,325223 €0,00 

Olscotcchc, night club 1,85 3,673869 e o.oo 
toro/e e 864.692,0B 

7 • Rifiuto secco lndifferenzJato: Tartfb variabile per utenza domestica e non domestica commisurata al 

€/litro secco liitri orevlstl I tariffa totale Secco 
0,0674771581 20.500.0001 l.383.281,74 

Numero mlnlmo tariffato dl svuotamenti per seccolndlfferenzlato 
numero minimi dimensione contenitori (litri) n. componenti utenza 
svuotamenti 

l 5 120 
2 7 120 
3 9 120 
4 12 120 
5 13 120 
6 o piu componenti 13 120 

9 120 
12 240 
12 360 

utenza non domestica 
12 1300 
11 6000 

11 7000 

l.• .• 

8- Rifiuto vanle: Tariffa variabile e, utenza domestica e non domestica commburata al conforlmentl 



9 • Altre frazioni (Multlmaterlale, carta): Tariffa variabile per utenza domestica calcolata con metodo normalizzato I 
quota unitaria(€ per utente)=Quv x Cu 12,338576! 

Scaglioni in base al numero componenti Kb tariffa unitaria per scagl (Quv x Cu x Kb Tariffa totale per scaglione 

1 1,0( 12,338576 € 56.734,01 

2 1,65 20,358651 € 106.414,6, 

3 1,85 22,826367 € 77.381,38 

4 2,15 26,527939 € 59.634,8 

5 3,1( 38,249587 € 19.316.~ 
Ge più 3,8( 46,886591 € 10.502,60 

toto/e € 329.983,51 

9,1 • Altre frazioni ( Umido): Tariffa variabile per utenza domestica calcolata con metodo normalizzato 

quota unitaria(€ per utente)=Quv x Cu 32,538261] 

Scaglioni in base al numero componenti Kb tariffa unitaria per scagl (Quv x Cu x Kb Tariffa totale per scaglione 

1 1,0C 32,538261 € 131.425,2' 

2 1,65 53,688131 € 236.281,4E 

3 1,85 60,195783 € 173.544,4~ 

4 2,15 69,957261 € 135.297,3l 

5 3,lC 100,868609 € 41.053,52 

6e più 3,8C 123,645392 € 22.998.~ 

totale € 740.600,11 

10 - Multlmaterlale e carta: Tariffa variabile per utenza non domestica commisurata al conferimenti 

€/litro Multi e carta I litri previsti I Tariffa totale Multi e Carta 

0,016286508' 9.017.9721 146.871,2, 

11 • Umido: Tariffa variabile per utenza non domestica commisurata al conferimenti 

€/litro Umido I litri previsti I Tariffa totale Umido 

0,06171667E4 3.000.00~ 185.150,03 



(eA) OUDJ!W se:oor. - £ ' I 
ONVMIW !P opas 

9 L l O l 8 L V £ S O 3,\ V'1\I ·¿ ó 
W:,V e¡C\JOl!J.i0l oa,v 

··.¡ d·s e" TI 1T'Srr;¡,, ÌJ V._ , • 
~ 
i 
"C 
<I) 
e 
::i 
E o 
(.) 

co ..-- co 
o ..-- 
N 

o 

> 
N 

~~ 
> 

a. o ~~ 
N 

'o ci 
a. o 
·- co 

LL li) 
"O cri 

a. LL "<t" -- a. 
LL 
f- ~ 
~ o 'èfl. 

CIO ..... co e "<t" 
co 

N 

"' 
co· "<t" 

= N 
co· 

C') 
N 

·¡: (") 
C') 

"' co O) (") - ..-- li) co 
~ o 

O) 

LO 
..-- li) 

ai N 
o LO 

"C ~ 
N 

Ë 
:.a ~ 
Cil 

:.a .... 
::J 

Cil 

::::: 
.... 

.S! 
::J 

~ 
::::: 

.e Cil 
~ 

"' ~ Cil 
·¡: ·= ~ 
"' Cil 

,:: 
> f- Cil 

<I) 

~ 
f- 

t:: o 
"' Q, f- 

~ 
<I) - LL (!) 

en 

!::. 
x 

C') (.) 0 
"' co o li) 

V, 

<{ 

V, ..-- + 
<O 

"<t" 
i.ô 

I 

~ 
(.) 

<I) -s:t: ~ CIO 
en 

t:: 
,.._ (.) 

CIO "<t" 

co o w ari 

"' ..-- co + 
ëñ 

Q, o z co CIO w QJ 

N N (.) => 
..-- "': z o 

~ < 
o 

LL :!E N N e, => a. 

e f- + o i:: :!E 
o e (.) 

(.) o 
..-- 

(.) 
o L.'. 

<I) 
(.) ..J 

I (.) Cil 

(.) 
> 

... < o:: ..J I 

•¡: + e f- < Cil 

Q, 

.... 

o e, < 
(.) e ~ 

(.) e, I- 
+ < 

"' (.) ..J e I- 
co 

w 
..-- 

"C + 
o:: ..J o 

o (.) (.) w N 

.Ñ (.) en (.) Cil 

-~ o:: w 
+ en ·= 

< ..J 
en w :ê 

<I) (.) < 
I- ..J 

V, I- 
(.) < ·= 

+ 
Cil 

ai co ..J => + => f- 

"C ..-- en z I- I- Cil .. o (.) w co o:: z .... 
N (.) 

..-- w > 

V, 
o (.) 

o 

o LL li o:: N (.) e 

(.) f- LL w > li o:: Cil 

I- 0. f- > w ~ 
I- 0. a.> 

LL 
o.: 



(~j 0U0J!W Ç£00£ - £ 'O!W'-'"-'¡\ :,_ 

ONV~IW !P apos 
9 L l O l 8 l l1' £ £ O 3A VAI "d ª ·.­ 

W'JV 01opo1pJal P3J'<f 

... fl d ·s C'- TT 1n1 ~¡\ 
, '\I\.. ., <' ' 

o 

(1) 
.e 
c., 
.:; 
1/) 
Q,) 

E o 
"C 
Q,) 
N e: 
.si 
::I 
~ - (1) 
·;:: 

~ ·;:: 
cu - Q,) - cu ... - e: (1) 

~ 
Q,) 
"C 
(1) e: 

.2 
1/) :~ 
"C 
"C 
::I 
U) 

r-- ..... 
co l.[) ..... '<t o r-- 

~ 
N . 

N 
ON 

i z r--: 
<( ..... 

·- "C LL 
LL 

(1) 52 e: 
::I <( 
E I- 
o 

..... 
co C") o C")- 
N CO I{) 
o ci 
<( r-- 
LL co 
LL M 
52 
~ 

co co ..... '<t o ro N 
I- N C") o M I- O) 
<( I{) 
LL l.() 
LL 
52 
<( 
I- 

œ r1:l w 
(J) z 
Q) ::, 

E~ 
r8º e (.) ~ o 
o ...J o e< (0 

Q) o ó 
~ <( 

M 

.J!! I- 
:::, ...J 

ii!l~ o en p 

~ w u z ~ ::, 
~~ 
EO r8 (.) ~ o 
Q) ...J o 
Net: N_ 
cO O) 

.J!!< <O 
:::, I- 
ii!l ...J 
oW 
p~ 

<( 
o::: 
~ 
ï5 
Q) 
e 
:::;¡ 
E o 
ü 

I{) co C") r-- o co 
m· N·__: 
'<t O) .._,. 
r-- e.o '<t 

N '<t " .._,. e.o o 
O) co co 

"O ...... -o e o LL LL ...... 
I- I- I- 

..... r-- co 
C") ..... '<t 
C")- I{)- ro 
CO '<t N 
I{) r-- C") 
cic--iM 
¡-.... N O) co r-- I{) 
M ,....: LCÎ 

"O "O o e...., 
I- I- I- 

.!!!. 
X 

0 
1 
ü en 
'<t 
ïñ 
Q) o 
.9- ..... 
Lo'. 
ro > I 
~ 
~ 
co ..... o 
N 
ro ,:: 
~ ·;:: 
ro 
I- 
~ 
> o e ro 
~ 
Q) 

u.: o.: 



(ç)A} OUOJ!W Ç 800£ f.. 
O~W(!l'I\' !f ;)p., 

9 L Z O Z 8 L P" £ £ O 3/\ V,,. ·¿ 
WJV ;;i¡O!JOH I J8l Ci>J'f 

v J·s 0, rT ½':~,-, 
l. 

~ 
i 
;; 
~ 
:, 
E 
o o 

.. 
;; 
~ 
¡; 

" ., 
~ ;; ., 
E o o 
::: e: 
" s 
!! 

i 

,., 
"!. 

~ ,._ 
o .. .. 

.. 
.!! :; 
D 
'C :e .. .. 
ö 
:, a 

., 
~ ;; 
Ë o 
,:i 

::: e: ., 
5 :5 o 

u 
" 

"'"' ..... 
ci -~ 

~g~~re 
o..-a,,..:co 

u 
" 

''"" _.., ...... 
o- 

"'"' NN ~- 

e: e 
u 
" 

~~;,;~~8~~~ ~== Ooo-·o~. ·o o.- o- 

.. 
g- 
o::: -o 
~;;; 
o .. 
N U 

o " z 
t!: 

N 

"' 
~ 

¡;¡ :g 
,-..·M 
O>N 
U)"' 
ai ai 

.. 
~ ., 
"' ..; 
"' .. 

~ 
~ î; 
.!! - e:"' e" E u .. ~ 
<T 
:; 

"' U) _.., 
"'"' en ~ 

;;:; ... 
.,; 
"' ... 

"' 

z 

.., 
o 
N ::: 
..; 
"' .. 

"' "' ö :, 

.. 
£ 
~ 
Ë o 
,:i 
e: o e: s e: g 
:, 

., ,._ .. ., .. 
O> 

i~ ~m8;! ~ ~ ~ 
oòò--. ----o 

.... "' ........ - "' ...... 
o- 

I~ ~fBr:::8 
NN ,-..N(D.,.: 

<T 
E ., 
ü 
'i: 
& :, 

"' 

N 
è!; 
..; 

"'"' _.., 
"'"' ai ~ 

-N­ U, "' "' 
_.., ... 

., 
e: o 
Ñ 
'C :;: 
" o 

N 

~ 
"­ .... ~ ,._ .... 



(etJ ouoJ•W çr.ooe: · t · 
ÓNV'l:IIW If' apas . . u 

9 1 z; O l 8 l V £ C O 3/, VA, d . • 
,_ \l(Yt e¡o!Jo.¡!JJOl uaJ'<f 

OT J•,-, C\Tl P,l '""~~¡' 
'il ~ ... , '- ' 

R ..- 
o 
N -- N ..... -- ('0 ..... 

Il) 
<D_ 
<D 
00 
~ 
Il) 
00 ..... 
N 

Cl) .e 
(.) 
:¡: 
I/) 
Cl) 

E o 
"O 
e o e 
Cl) 

Cl) 
.e 
(.) 
:¡: 
I/) 
Cl) 

E o 
"O 
Q) 
N e 
Q) - ::::, 

"O 
I/) 
I/) 

.!!! 
(.) ... 
Q) c. 
Ill = ·;:: 
Ill - .!!! 
"iii 
"O 
~ > Ill I- ::::, - Ill e 
::::, Ill 
c. ~ 

::::, 
(I) .o e ·;:: o ~ 'Ñ Ill ::::, Ill .o .... ·;:: o - ::::, - < CJ 

s;f" 00 C'0 l.{) ,._ ,._ ..... <O ..... "1"0 <D 
00 l.{) l.{) 00 
N 00 ,._ 00 
C') cri LO LO 
00 ,._ N 00 
<? s;f" (j) I'-: 

Q) ..... N - o ::::, 
CJ 

11 

~ -;;R 
Ill o ~ ~ ~ o - o o o o o LO N C'0 o - <O_ ..... N o ::::, (j) r-- C'0 o- 
I/) s;f" ..... C'0 o 
-;;R ..... 
o 

o 
I/) 
I/) 
::, 
LL 

-ê 
~ 

o Q) o 
u ;¡ u lJJ u :i .Ë Q) E 

_J 
li) ::i <( 

~ ~ ~ 
I- o 
I- 

-.:t' ..... _ .... 
00 
N 
("') 
00 
~ .... 

Ill) 

.s o 
::i 
CT 

o u u 
Q) 
li) 

~ 

o o 
,._ ,._ 

o o s;f" o o r-- ci ci <O o o o 
lt) l.{) o ci ci 
N N 

..... ::::: 
:!:! ..... :!:! ~ 

:¡: 
I/) 

'> :¡: (I) ... .!!! c. > - (I) :ii:: ... 
z c. :.:; 
:ii:: ...J :.:; I/) < I/) '> I- I- '> (I) > o (I) ... c. Cl) I- ... c. o o o o ü ü ü ü ü ü ü ü lJJ lJJ lJJ lJJ CJ) (I) CJ) CJ) 

E E E ..... ::::: ::i ::i ::i ~ 

..... ,._ N 
,._ 

C'0 00 LO N ,._ 
N ..... 

Cf") ..... (j) <O o· 
co ,._ ,._ ..... LO 
(j) co ..... o ,._ 
O> cri o ci LO 
N s;f" (j) N 
C'0 ..... (j) 

\I) 

.s o 
::i 
CT 

Ill) 

.s o 
::i 
CT 

lJJ :.:; 
::t: .!!! ü > 

lJJ ¡::: Q) ... 
::t: Cl) c. 
ü w ::¡ :.:; ¡::: :E ¡:! .!!! Cl) o > w o o ~ :E z I- c. o o 

~ <( o z I- 
(O -ê a::: a::: t::: <( <( 
~ ~ ü ü 
Q) Q) 

Q) Q) 

;¡ E ¡::: ¡::: o 
:i _J '.'Q 

::i 
:::) 

_J E E E :::) 
'.:2: '.:2: ::i 

"O "O u 
~ ~ 

·;::: ..... 
~ 

..... ::::: 
_J Ill) 

o 
,._ 
..... o ,._ 

~ ..... 
o <O o o 
~ o 
lt) ..... 

..... 
:!:! ÌJjJ 

:¡: 
.!!! 
> 
Q) ... c. 
::¡ :.:; 
< I/) 
I- '> o Q) 

I- ... c. 
o o o o 
'.:2: '.:2: ::J :::) 
E :!:! 
::i ÌJjJ 

li) x 
0 
4= u 
li) 

s;f" 

·¡¡; 
Q) o 
.9- ..... 
...: ro > I 
~ 
'.:2: 
co ..... o 
N 
ro ·;::: 

:ê ·;::: 
ro 
I- 
~ 
ê, 
e ro 
'.:2: 
Q) 

LL o.: 



C( 
:t:: 
:§ 
e 
Cl) 
e: ::s 
E o 
.) 

~ 
~ 
;, 
b 

' ) Cl) 

î .s: 
~ ; IJ) 
Cl) 

E o o 
L a, 

N e: 
.! ::, 

¡::: - '¡:::' ,-.. ,-.. CX) ..... v N ,-.. ,-.. CD <D (O .... 
o o o 
ci ci ci 

aì .s: o 
~ 
QI 
E o 
'C 

~ ¡¡¡ e: 
i¡) o e: 

QI 

g N e: 
.l!! ::s 

~ 
l! .. 
QI 
0. .... o IJ) ë5 > e IJ) 

o 0. ... .... ~ 
e: 
QI 

IJ) U) E > 
~ 

·5 cu ! ~ ö o. c. ::s 

~ 

Q) > 

i o IJ) o cu 
~ ~ ::, 

f¡¡ ~ $ i - [~ UJ LO ' 
I- O> ¡¡¡¡ g z ;-¡; 

UJ < ('°) 
< z Il. (O 

Cl) o::, ci 
!Q Ñu u..::,(.) 
<ºº :t ëi: 8 
ëi: z - 
<ºz I-(.)::, 

N ..... èñ (O ..... ..... 
cu N N ,-.. (O (O 

::: v N a, o ;-¡; U") ,-.. (O o ('°) v QI o (O a, a, a, ,-.. e: a, o .... ~ ~ v. < r::T ó~ .,.: ..... ..... ..... 
Cl) E 
Cl) ¡¡¡¡ ¡¡: 

CX) 

< ..... 
u.. o 
u.. N 
ëi: 
i:: 

... 
e: 
QI e: o 
0. ..-- N (') v U") (O 
E o o 
z 

o o o o o o 
ó 

QI .s: 
o 
~ 
Q) 

E o o 
e: o z 
QI 
N e: 
.! ::, 

a, v 
U") (O 
U") U") 
CX) U") 
o('°) 
<O v 
~cri 

o 
(O 
(O 
a, 
LO ~ 
N 

QI 
e: o 
:ê 
o 
IJ) 
Q) 
o 

_g 
s o 

ai 
.e o ~ 
.Q 
:ë 
:ë 

~ o. o. 
!!! 

ïii 
Q) 

ö 
.9- 



{E>/J OUOJ!W Ç£00£ - £ · .. - 
ONV~IW 1r opa::; 

9 L <'.: O <'.: 8 L Y £ S O 3/\ YA: ·c1 ¡,¡ 
w:JV e¡o¡.104pJe1 oaJy 

··v J·s g, 7T fy~_:J' 

~ C0 
::> o 
LL N 
~o 
I- z 
...J z 
o< 
N I 
..... w 
<( :e 
e~ 
a::: l- 
o fß 
!::: :E zo wc 
I- w 
ZN 
Oz (.) w 

l­ a::: ::> 
Ww a. ...J 
- ...J I- w 
~e 
>w w ...J a::: - a. al 
:E ~ 
z (.) 

(.) 
:E a::: 
i= z 
ZO 
~z 
<0 I- (.) 
O<..> ::> w > V, 
V, 

·- E 
e 
E 
:;:; 
e 

l{) r-- O) N (") (") 
(l) ..- ..- ..- 
E ro ..... o 
:::i > 
Cl) 

:;:; :;:; e 
(l) e 

(l) e e o g Cl. 
E E o ..- N (") ,;t" l{) o (.) (.) o ,:::J .... 
(l) -¡5_ 
E o :::i z co 

o 
(.) 
(.) C0 w ..... 
V, o 
ON 
I- o 
::> z -z 
!:: < a::: I 

a::: w w :e a. (.) 
a::: i= o V, 
!::: w z :E 
wO 
i- e 
zz 
00 (.) z 
-w 
O::: N wz a. w 
- l­ i- ::> 
V, 
>w 
w ::1 
a::: w a. e 
:E ~ 
z­ - al :E <( 
- ...J I- (.) z­ 
w~ 
:E a::: 
<z 
I- o 
Oz ::> > 
V, 

·- E 
e ·- E 
:;:; 
e O) (") (") (") ..- (l) ..- ..- ..- ..- 
E 
ro ..... o 
:::i > 
Cl) 

(l) .... o ~ e o o (l) o o o ..... N ,;t" co o o e (") o o ..- N (") ..- co 
(.) 

·¡:: ..... 
:.:J 

en x 
0 
<¡: 
ü en 
-.;f" 
·¡¡:¡ 
Q) o 
.& 
...: co > I co .... 
~ 
co ..- 
o 
N 
co ,::: 
:ê ,::: 
co 
I- 
~ 
> o e co 
~ 
Q) 

u.: 
a.. 



(~J Ouo.qw SE:00£ 
ON\l'älW ! ~ I 

9 L Z: O Z: 8 L y E: £ O 3,\ V 
W)V flfD!JOi!J.JBi ll' 

··v d·s S\TT' 

:¡:¡ 
:I c.: ·¡: 
C1) 
e o :¡:¡ 
1/) 
C1) 
C') 

f 
~ 
C1) 
1/) 

äi ,:, 
co ..... 
o 
N 
o 
ci: 
< 
Ñ z < z 
LL 
o z 
< e: 

..... I ' ' ' ' ' I ' ' ' ' ' ' ' ' .,.... .,.... ' I ' ' ' ' ' t ' ' ' . ' I ' ..... 
"'.. Ln_ ~ Il) 
M (") (") M co co co co 
O) O> O> 

1¡ 
O) 

;; e,; oi oi e,; 
_N N N N oM (") (") M 
:i::: 
Q) 
e 
ïii 

1, _., 

C) u ~ u u u 
w w w _¡ _¡ _¡ 
< < < I- I- I- o o o I- I- I- 

û 
ô a:: < o:: £ :::;-- íñ £ ù (/) I- Q) u 

£ £ ~ 1-- a, 
~ ~ o a, => ê: w 'O Q) a: (/) iií a, ~ ~ o:: ~ êií í=' E ér E 

~ .~ £ ... :::¡ :::¡ ~ 
., 

o o:: e a, I- t'. C) -;;; ·g £ a, a. §? £ §? <.) a, 
E l.U ¡:: u £ a, 

.!!! 0 o 0 l.U u ô > ., ~ :;:; :X: l.U 
~ ~ a, .!: > -¡;; ., 

<.) ~ 
--¡; a: e u ., o .Ñ ¡:: ¡:: ·¡:; ¡:: ::, ai -~ £ a, _¡ a. E e Cl) Cl) a ::, o~ 1/) (/) Q) Cl) a ii: l.U 'O -;;; ~ a, 

!!? ai ~ ~ ~ i - <'. :• a, "i!! u ïi a, 

~ 
Q) <'. o I- :t: l.U l.U ~- :;:; C) a, ::¡; ~ ., ê: £ ë o o 

~ E > ~ u a, a, e a ~ ii: ê: o a: -;;; 'ö ë ê: a, 
E .!!! a, û .!!! E ¡:: ~ a, <'. I- ~ e ., E <'. a: <'. E E <'. a: ~ :s ~ Ï: a, o 
¡:j o ., ~ o o l.U 

~ <'. ., 
~ ffi; :, a, E .Ñ u ::: u 

~ 
<'. ~ ~ 

::: 
~ 

E a, 
E E ., 

E ., u E -;;; u E E 
e 

~ e a. ., ., l.U ~ ~ ~ :::¡ 
a, o o a, (/) o:: I- o o:: i:!: ~ 0 l.U o _, I- i:!: o l.U < C) u o ê: e ~ ~ ~ 

u ~ o a Q ~ ~ ~ ~ 
a o a: ~ :;:; E ., :, 

E -;;; a: ~ o Q (.!) a: a: Q a: (.!) l.U - 
-;;; "' -;;; u E o o o o ~ 0 <.) ::, ~ ~ :E :::¡ o ~ 0 ::, ~ ~ <'. _, o o o E u a, u u u <ë (.) ::, l.U a: ::, o (.) a: ::, -º (.) (.) (.) < < o:: 

:, 
'ti - w f/J- _¡ ·- o oº .!::! z < w - C) I- w 2: - .!::! u z a, C) u- ¡¡: _¡ o "'£ ., z < ~ ¡::: ·a; :;:: ~i => (.) w (/) 'O .!!! a, N ::¡; _¡ z w a, N e e o w w C) e e o ~ (.) o C) 

ë o ~ ~! ¡::: o w = Q.> (/) "':t: a, -- (/) _¡ ¡::: a, ·- C) 'O o => ~ (/) C) 'O 
=ë ~ (.) b o e o (.) 'ti ; -- o ¡::: I- -;;; u (/) :;:: Cl) u 

~ o:: o E o (.) (.) (.) 

<Il 

~ 
(9 
<( 
t> 
<Il 
-st 
-¡¡¡ 
(I) o a. 



~ 
:Ë 
'ö 
Q) 
e 
:::, 
E o u 

(1a:¡,) ouo.11w S£00Z - Z ·i:.!...-.,.,~,\ .. J,, 
ONV~IW !P opas 

9 L ~ O l 8 l l7 8 E: O 3/, v'J\I ºd ~ :. 
W:)';f éljOJJOJ!JJOl UOJ'f 

·•9 d·s Ç'I' T ,nJ ~? 
,-.. 
ó 
N 
Ñ 

ooº co o o co o NO ,-.. o .o .o NO .o 
ri ò 

.o 
ºò ... - ò NÒ <'>ò 

e 
co o V O C0 o NO °'.o co o .o .o .O -O 00 

.tl ºò ò ... òN òN ò ri ò 

,-.. C0 ;;; V ' o ' ... o_ co. <'>. o co "'.. C0 V ;:!: ;;; si <D e-,; ... (') (') o C0 o ,-.. V (') co (') u, ~ <D <D ,-.; oi oi o u, o ,-.. u, N 
(') 

N ' o ' (') ' ,-.. C0 ' ,-.. 
:::, N N N (') V u 
.tl 

o 

C0 u, N ' (') co ;,; ' 
.tl m N ,-.. (') co u, co N C0 u, C0 ,-.. 

si (O <D -i <D 
Q. 

E o 
" e 

Q) ~ -~ iií 
Q) 

E o 
"O 
Q) 
N 
e ~ 
:::, 

~ ... ~ Q) 
Q. "' ~ :! 
.!!! ':i 

.tl -.; 
~ "O 

o "' ö "' " o ¡;; :::, 
u o 

<'> V ,-.. 
..- N (') 
C0 o C0 
,-...: (D ,,; 
o o, o a,,-.. ,-.. 

c,N ,,; 
~ 

;,; ;,; 
ri ri 
C0 C0 

~ en m 
oi oi o N N 

:::, (') (') o 

-;;e. ~ o ;f!. 
o<l" o 
00 o ... ... 

Q) 
N 
e ~ ::, 

Q) 
"O "O ro > 5: ëí 
I- I- I- 

... N ,-.. 
' ,-.. o C0 ' u, V N ' N N <Ô "' C0 ,-.. N o, "' o N o, "' ..,; V ai m N (") N u, N ... 

C0 M 
Q) 

u, ,,; ,,; N <D <D ... o V "' ... ... N 
ai ò e 
N 
M :í 

o o o o o o o 
"O "O :2 "O "O "O "O 1/) .Ë 

§ 
.Ë 

§ E § 
.Ë 

§ 
.Ë 

§ 
.Ë 

§ 
.Ë 

o x ~ :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, o 0 :::, o 
~ ~ o § Q) § Q) § Q) § Q) § Q) o Q) o Q) 

1/) 1/) 1/) 1/) 1/) 8 1/) 8 1/) 

"' 1/) 

ëí .:L 
Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) V ::, V) 1/) 1/) 1/) 1/) 1/) 1/) 

ii> .:L ïiï 

~ 
.9- 

~ 
> 

Q) I 

ë "5 
Q) E 
e o Q) o 

Q) 1/) 
Q) I 

ci. 
¡;; ¡;; C0 1~ o ó E "' I- N o N (") V u, <D c. 

"' " . Q) 

~ z ~ o 2 Q) I- 

~ ~ 
> iii o e Q) 

"' E E o 
Q) 

Q) u. 
N o.. e 
~ 



"O 
Q) 
e: 
::::s 
E o u 

00 ~ o 
N 

I 
cu 
t:: 
cu 
CJ 
Q) Q) 
Q) .e: 
e: CJ 

E ~ 
ti) 

cu Q) 

E cu o CJ e ... 
ti) Q) 
cu N 
0. e: 

(1) ... o ::> ... ... 
Q) 
> 
~ -~ 
cu 
1-- 

<O I T""" I ,...._ I O) I ,...._ I T""" I ,...._ l.{) <O Cv') <X) O) 
l.{) <O Cv') O) l.{) l.{) 
<X) <X) <O ,...._ O) <O 

\¿¡) 
Cv') l.{) N N "q" <X) 
Cv') Cv') <X) l.{) N <X) 

cu N o N <O <X) <O 
T""" N N N Cv') "q" i:: 

Q) 
e: 
w 
...J - m < 
o::: < > 
< .= 

~ e: 
Q) 
e: o 
0. T""" N Cv') "q" l.{) <O E o 
CJ 
o z 

(/) 

>< 
C) 
<( 

I 
l) 
(/) 

"q" 

(/) 
(1) - o o. 

:) 

E 
o 
o 
(/) 

I 
<X) 
T""" 
o 
N 
ro ·.:::: 
Jg 
·.:::: ro - ro 
L... > o e ro 
E 
(1) 

LL 
o.. 



~ 
i 
'O 
Cl) 
e: 
:::, 
E o 
(.) 

o 
'O 
'ë 
:::, 

E :::, 
¡;:: 
·;:: 

:.:; 
:::, 
¡;:: 
·;:: 
Cl) 
e: o 
:.:; 
fil 
Cl) 
O) 

~ o 
t:: 
Cl) 
fil 
Cl) 
'O 
C0 ..... 
o 
N 

o 
ii: 
<( 
Ñ z 
<( z 
u. 
o z 
<( 
ö: 

..... I v rs:- n ,,. w,\ · 
..... I I I I I I I I I I I I I I I ..- I I I ..- I I I I ', JJ 'Elju!Jl l!J~P.; o~ .. , I I I I ..... ..... ..- ..- ,.,.. ~\ lîî 

..... o~ ó o I' ~ o i' .:, o o o ' o 
<.D co co <.D 

~ 
o o o ~ o '<t 'q" 'q" '<t ,-.. I'- I'- [:. ,-.. 

o 
~ ~ 
e 1:: 
ñi 

,i 

I;~ 

t:, 

1,¡', 

t û 
ê o:: 

<( 
o:: £ ::¡- éñ £ ù 

(/) I- a, o 
£ £ ~ f.- 

a, 
i' (!) u ß ~ u a, => ~ u u 

't:l (/) ~ e: w w w a, w ~ ..J f o:: "' I:! ..J E ..J 
<( iñ ¡:::- ß E ir <( "' G' <( ß I- ... ::J ::J ~ I- t: I- o o o:: e a, I- o (!) o ~ 'ë, £ a, c. o £ §? (.) a, 
I- I- o £ I- a, 

C) ~ !! LU :::,. ¡::: o ê > 
"' o 0 ¡s ~ 

o 0 LU 
~ ~ a, .!: t: "' ü ~ u > 'iii 'Ñ e: 

"' o E ¡::: ¡::: J ·;:; ¡::: J cii ~ £ a, 
..J c. e: (/) Q ii: (/) Q 't:l û Tg (/) a, 

~ ~ i' a, "' ... <t <t "' f! "' ~ ~ ~ a, u 'a ß ... a, a, j :E a, _, 
(!) :ii: ~ I- ß :e ß fu LU g, a, "' e: ëi o 

~ ëi: ~ ëi: "' =ë > ~ o a, a, e: Q e: (/) !:; s .. a, E !! a, û !! ~ a, < f.- o ~ "' .. e: e: E E < a:: < E E < [ "ë ~ 'ë e a, o "' ö ~ ö E ¡:j "' o ~ ~ a5 "' ~ < .Ë ::s a, .Ñ o = o 

~ 
< = 

~ 
LU LU a, E E "' "' "' o f 

.. o :E ~ "' :E E e "' e: ... c. "' "' "' LU ~ ... co ~ a, o t: o a, 
(/) o:: I- o o:: ~ N 0 LU o I- ~ o LU :E ¡::: ::J <( (!) u i: e: u _, o 

~ ~ < o ~ ~ 
<t ~ Q ~ o a:: <t :¡:; E "' ::s .. .. .. a:: o Q_ .. a:: §¡ .. .. E "' "' "' :s I:! (!) ::J "' ~ 

(!) 

~ ~ "' "' "' E o o o o < o ~ 0 (.) J ~ ~ o ~ 0 ~ ~ o o o o a, u u u u J LU a:: J o u a:: u u u <( <( o:: 

ê ê z 
ëi (!) 

£ £ .. !! 
"' "' Ñ .Ñ 
e: e: 
f f w 
~ 

a, :e ..J 

=ë <( 
w 't:l I- w z E !! ii: ..J o => ö z <( ~ ¡:: (/) o => u 
(/) o:: o :ii: ..J w 
w "' o w z ·5 ... w (!) 

"' =ë u e (!) 
ë5 .Ñ ..2 ¡:: o w 

ºE (/) (/) ..J ¡:: o o => ~ (/) a, ·;:; u b o "' cii o u ,i; 't:l ¡:: I- 
't:l a, (/) o a, e: u e: -~ o ¡¡; :¡:; 

"' a, 
a, (!) 
(!) =ë =ë .. .. "' "' o o u u 

I'- ..- o 
N --- N ..- --- e:') 

(/) x 
(.') 
<¡: 
(.) 
en 
'q" 

ëii 
Q) o 
Q_ 

...: ro 
~I 
"O .Ë 
:J 
o o 
U) 

col 
..- o 
N 
ro 

~ ,:::: 
~ 
~ 
> o e ro 
E 
Q) 

LL 
o.. 



ô ·¡;, 
a, 
.!!! 
1/) o c. 
E ct o cr <.>- 
=:E ... ·- Q) 'Cl 
c. Q) 
Q) e: 
.&: :::, 
<.) E :;:; o 
::: u 
E o 
'Cl 
Q) 
N e: 
2 
:::, 

.S! 
ëü 
Q) 
e: o .Ñ ., 
ö > - Q) ô a, o ., 

<O e: o o .., 
<.) ... 
z 
:E 
·¡; 
'ö 
.!: 
Q) 
e: o .Ñ ., 
.!:1 a. c. .e 
~ .., 
·; = ., 
'ö 
Q) 
Q) 
.&: 
<.) 

~ 
Q) 
E o 
'Cl 
Q) 
N e: 
Q) 

:i 
.S! 
.; ¡:: 
c. ., 
¡:: .!!! 
.!!! ·5 

.o cii ~ 'Cl 
o ., 
ö .!!! <.) o ëü :::, 
u o 

... o .... 
OM M 
O<Xl CX) 

wr---: C'Ì 
<O M o o <O .... 

a,<'Ì C'Ì 
~ 

- ~ - - ci ci o o 
2 <O <O 

ci ci o .... .... :::, .... .... o 

~ ;fl o ~ o ¡;o:: o o o o ~ ~ 

Q) 
N e: 
2 
::i 

Q) 
'Cl 'Cl '§ 
ç~ o I- 

Ë g¡ 8 
-ci 

<O o ...,.o o NO m o <O o .o .o ~o .o 00 o ci ~ ci ~ ci N ci N ci C'Î ci ~ 

m ' <O ' .... .... N .... 
"' ..... .... M "' o 

CX) .,; ;;; .¡ ,...: ri oö ô 
"' .... m "' a, 
"': "' "' N C! a, 
;;; <ri ,:,; .,; ~ N o M .... M "' "' ... 

M .... o o ' o ' .... 
M "' <O .... "' u 

.o ëü ~ 
> o 

I- 

m ' "' .... CX) "' ' .... ' .o M <O M "' <O o o "' M ~ .... ~ -i ,...: .,; -i 
"' c. 

E o 
<.) 

e: 
:::, 
o 
E 
:::, 

.o 

..>< 
äi 
'Cl 
Q) 
e: ~ .Q - o N Q) o 
:, 'Cl o 
'Cl ~ ·e: 
e: 
8 
ç 

N ~- a, ~ <O Mr-.. ........ .... CX) <O CX) o "' - "' a, "' o"' CX) o M ~ o a, <Xl M "' .... 
ci "' M <fl .... CX) CX)"' "! M .... CX) M 
o ~ o -i N ,:,; N .... <O "' ci ci e: .., Q) ... 

(sA) OUDJ~v"/ ~ c,vv ~ 
ONV(ilW !, ' t· ' 

9 L z o z s t r e e O 3A v, 
l,\f)'(/ c¡~po~·~ .. L º'4 ' 

. ---- _..._ 
' V .__ _, 

.... 
o 
~ 

o o o o o o o 
N 'Cl 'Cl 'Cl 'Cl 'Cl 'Cl 'Cl 1/) 

ï!! o ï! § 
.Ë 

§ 
.Ë 

§ 
.Ë o .Ë § 

.Ë 
§ x Q) :, <.) :, :, :::, :::, <.) :, :, cj <.) <.) 

1 .., o § Q) 8 Q) § Q) o Q) § Q) § Q) § Q) 
1/) V, V, 8 V, 1/) 1/) 1/) 

2 u 1/) 

o ..>< 
Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) .... 

:, V, 1/) 1/) V, V, 1/) 1/) 'iii ¡¡¡¡ ..>< Q) 

ö 
.Q. 

Ìii > 
Q) 01 

~ 'Cl .Ë 
Q) :, e: 
Q) o 
a, o 

Q) Q) 1/) 

ci. ëü Jg <Xli 

E s o o "' I- N o "' M .... "' <O c. <.) ., 
Q) 

~ z Jg 
o ·e: 

Q) I- 2 
!:1 ~ 

> ii, o 
Q) e: 
E ., 

E o 
Q) 

Q) u. 
N a. e: 
2 



CIO .... o 
N 
o 
:2 
E 
::::s 

Q) 
~ u :;; 
u, 
Cl) 

E o 
"C 
Cl) 
N e: 
Cl) - ::::s 
~ ... 
Cl) 
0. 
o - .!!? 
> 
Cl) ... 
0. 
.2 Cl) 

C') ~ 
C') u 
res :;; - u, 
u, Cl) o E 0. o E e o Cl) o N e: .... Cl) 

::::, - ::::, 

!!?. 
Cl) = ·¡: 
res 
I- 

...- I ...- I ('() I ...- I O) I N I 
(O ('() co (O o O) 

w N ...- r-- N (O ('() 
..J co co l.{) r-- co l.{) 

ii:i ('() co O) l.{) (O '<:f" \¡¡I l.{) ~ ...- O) co (O 
<( N ('() ci O) ci ('() 
- res ('() l.{) (O (O o N o::: ::: ...- ...- <( Cl) > e: 
<( 
¡:: 

res o o o o o o 
N "O :2 "O :2 :2 "O e: .E o E o .E o E o E o .E o Cl) - :::i (.} :::i (.} :::i (.} :::i (.} :::i (.} :::i (.} 
::::s I (.} I (.} I (.} I (.} I (.} I (.} 

o o Q) o Q) o Q) o Q) o Q) o Q) 
(.} Cl) (.} Cl) (.} Cl) (.} Cl) (.} Cl) (.} Cl) 

0. (.} (.} (.} (.} (.} (.} 
¡:: Q) Q) Q) Q) Q) Q) 

Cl) Cl) Cl) Cl) Cl) Cl) 

:;; 
e: 
Cl) 
e: o 
0. ...- N ('() '<:f" l.{) (O E o 
C.) 
o z 

Cl) x 
0 <¡: 
(.} 
Cl) 
'<:f" 
ïñ 
Q) 

ô a. 


